
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12,039.52874,085.390.00874,085.39INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 874,085.390.00874,085.39 12,039.52IMPUESTOS MUNICIPALES

300,309.510.00300,309.51 8,469.60Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
25,801.640.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 25,801.64

11,676.390.00 0.0011,676.3911.7.1.01.01.1 Caficultura
14,125.250.00 0.0014,125.2511.7.1.01.01.2 Produccion y Distribucion de Huevos

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
125,910.790.00 502.50Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 125,910.79

2,840.750.00 0.002,840.7511.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
603.360.00 0.00603.3611.7.1.02.05.00 Abarrotarías

60,642.390.00 0.0060,642.3911.7.1.02.12.00 Ferreterías
12,049.260.00 0.0012,049.2611.7.1.02.13.00 Pulperías

823.770.00 0.00823.7711.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
8,474.760.00 0.008,474.7611.7.1.02.30.00 Billares

26,650.080.00 502.5026,650.0811.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
10,887.270.00 0.0010,887.2711.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,194.350.00 0.001,194.3511.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
1,744.800.00 0.001,744.8011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

76,691.680.00 7,824.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 76,691.68

2,550.000.00 0.002,550.0011.7.1.03.01.1 Mototaxi
233.280.00 0.00233.2811.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

1,215.000.00 0.001,215.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
45,900.000.00 0.0045,900.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

795.000.00 0.00795.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
8,035.280.00 0.008,035.2811.7.1.03.28.01 llantera
3,696.490.00 0.003,696.4911.7.1.03.28.02 Mecánica y Pintura

226.340.00 0.00226.3411.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
14,040.290.00 7,824.0014,040.2911.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
518.870.00 12.94Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 518.87

360.710.00 1.06360.7111.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
158.160.00 11.88158.1611.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

4,895.820.00 130.16Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 4,895.82

3,339.600.00 10.863,339.6011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,556.220.00 119.301,556.2211.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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66,490.710.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 66,490.71

46,171.320.00 0.0046,171.3211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
20,319.390.00 0.0020,319.3911.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

104,813.120.00104,813.12 2,520.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
6,332.390.00 950.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 6,332.39

6,332.390.00 950.486,332.3911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
53,978.310.00 697.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 53,978.31

53,978.310.00 697.3353,978.3111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
468.100.00 2.52Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 468.10

3.350.00 0.983.3511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

464.750.00 1.54464.7511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,507.190.00 29.99Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,507.19

29.160.00 17.1029.1611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,478.030.00 12.894,478.0311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

39,527.130.00 840.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 39,527.13

409.500.00 90.00409.5011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
39,117.630.00 750.0039,117.6311.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

56,065.440.0056,065.44 920.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
29,188.470.00 320.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 29,188.47

29,188.470.00 320.0029,188.4711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
972.140.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 972.14

972.140.00 0.00972.1411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

6,323.450.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 6,323.45

6,323.450.00 0.006,323.4511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
19,581.380.00 600.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 19,581.38

19,581.380.00 600.0019,581.3811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
369.900.00369.90 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
369.900.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 369.90

369.900.00 0.00369.9011.7.4.01.02.00 Arena
412,527.420.00412,527.42 129.60Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
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412,527.420.00 129.60Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 412,527.42

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
406,527.420.00 129.60406,527.4211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

21,293.01448,361.530.00448,361.53INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 448,361.530.00448,361.53 21,293.01NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

448,361.530.00448,361.53 21,293.01Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
4,275.000.00 1,050.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 4,275.00

4,275.000.00 1,050.004,275.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
440,153.480.00 20,015.01Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 440,153.48

6,750.000.00 0.006,750.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,000.000.00 80.003,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

11,160.000.00 0.0011,160.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
20,760.000.00 860.0020,760.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,485.000.00 0.001,485.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

66,330.000.00 1,900.0066,330.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
45.000.00 0.0045.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

750.000.00 1,674.00750.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
229,800.000.00 1,500.00229,800.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
45,000.000.00 0.0045,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
8,115.980.00 125.008,115.9812.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

375.000.00 0.00375.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
7,192.500.00 800.007,192.5012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
34,290.000.00 1,710.0034,290.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 11,366.010.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

3,933.050.00 228.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,933.05

3,933.050.00 228.003,933.0512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
6,779.40224,173.970.00224,173.97VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 224,173.970.00224,173.97 6,779.40VENTA DE SERVICIOS
224,173.970.00224,173.97 6,779.40Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

14,753.010.00 1,978.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 14,753.01

6,739.260.00 720.006,739.2615.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
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8,013.750.00 1,258.008,013.7515.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
148,444.260.00 4,138.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 148,444.26

21,975.750.00 2,000.0021,975.7515.2.19.02.01.1 Conexión del servicios de agua
1,200.000.00 0.001,200.0015.2.19.02.01.2 Reconexión de servicios de agua

109,961.160.00 1,838.00109,961.1615.2.19.02.01.3 Agua Potable Mensualidad
15,307.350.00 300.0015,307.3515.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,340.850.00 2.20Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,340.85

1,293.150.00 1.661,293.1515.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
47.700.00 0.5447.7015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

3,567.300.00 22.20Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 3,567.30

3,115.050.00 16.803,115.0515.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
452.250.00 5.40452.2515.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

56,068.550.00 639.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 56,068.55

50,980.550.00 639.0050,980.5515.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
5,088.000.00 0.005,088.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
9,984.3152,882.290.0052,882.29RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 7,502.100.007,502.10 5,049.51INTERESES POR DEPOSITOS
7,502.100.007,502.10 5,049.51Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 45,380.190.0045,380.19 4,934.80ALQUILERES
44,255.190.0044,255.19 4,934.80Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
44,255.190.00 4,934.80Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 44,255.19

44,255.190.00 4,934.8044,255.1917.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
1,125.000.001,125.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,125.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,125.00

1,125.000.00 0.001,125.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
481,800.213,615,900.42721,430.022,894,470.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,615,900.42721,430.022,894,470.40 481,800.21TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,615,900.42721,430.022,894,470.40 481,800.21Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,615,900.42721,430.02 481,800.21Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,894,470.40

3,615,900.42721,430.02 481,800.212,894,470.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,213,244.0615,848,016.764,270,135.1611,577,881.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,848,016.764,270,135.1611,577,881.60 1,213,244.06TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,848,016.764,270,135.1611,577,881.60 1,213,244.06Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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14,463,601.762,885,720.16 1,075,119.56Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 11,577,881.60

14,463,601.762,885,720.16 1,075,119.5611,577,881.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,384,415.001,384,415.00 138,124.50Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Centra para la 
Pandemia del (COVID-19

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Centra para la 
Pandemia del (COVID-19

924,000.00924,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para la 
Pandemia del (COVID-19

460,415.00460,415.00 138,124.500.0022.1.1.02.01.05 Donación del Gobierno Central, para la emergencia del COVID-19, Programa 
FUERZA HONDURAS

0.00475,735.36475,735.360.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 475,735.36475,735.360.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

475,735.36475,735.360.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
451,770.41451,770.41 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

17,223.7617,223.76 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
434,546.65434,546.65 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
23,964.9523,964.95 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

15,783.9215,783.92 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB - Transferencia del Gobierno Central para campaña contra el dengue.
8,181.038,181.03 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/09/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,745,140.5121,539,155.7216,071,855.18TOTAL: 5,467,300.54

Fecha Inicio: 01/09/2020
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